PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 - CECAP - Tatuí/SP

         Telefone: (15) 3259-8400 – CEP: 18.271-330

DECRETO MUNICIPAL Nº 23.649, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Altera o Decreto Municipal nº 21.245, de 13 de

abril de 2021, que dispõe sobre a nomeação

dos Conselheiros para compor o Conselho

Deliberativo da Fundação Educacional

“Manoel Guedes”.

  MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR, Prefeito Municipal de Tatuí,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 7º e parágrafos do Estatuto Social

da Fundação Educacional “Manoel Guedes”;

  CONSIDERANDO a necessidade de substituição dos Conselheiros, por

motivo de renúncia ao cargo de Conselheira e designação para ocupar cargo de Diretor

Presidente da Fundação Educacional “Manoel Guedes”;

DECRETA:

  Art. 1º Fica designado para integrar o Conselho Deliberativo da Fundação

Educacional “Manoel Guedes”, atualmente constituído na forma do Decreto Municipal nº

21.245, de 13 de abril de 2021, pelo período remanescente do mandato, os seguintes

membros:

I - Titular: Raphael Salas Martins - RG nº 48.726.931-7, em substituição a

Juliana Maria Vieira de Camargo Passerani;

II - Titular: Daniel Gomes Belanga - RG nº 46.191.027-5, em substituição

ao José Roberto Xavier da Silva.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se,

em todos os seus termos, o Decreto Municipal nº 23.403, de 21 de dezembro de 2022.

Tatuí, 26 de janeiro de 2023.

MIGUEL LOPES CARDOSO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 26/01/2023.

Neiva de Barros Oliveira